Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3953/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue Instalação
de portões próximos às quadras
de areia do Parque dos
Jacarandás.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente sejam efetuados serviços de instalação de portões de acesso às
quadras de areia do Parque dos Jacarandás.

Justificativa:

Usuários das quadras de areia alegam que, precisam dar a volta
no Parque, a fim de acessar a quadra, que no Parque dos ipês os jogadores
possuem essa facilidade, que muitos dos atletas estacionam seus veículos,
que não possuem seguros, próximo às quadras, assim, enquanto jogam pdem
observar seus veículos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  20 de abril de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-